Panthera. Plin. VIII. 17 (23) 62. Odore earum mire sollicitari quadrupedes omnes, sed capitis torvitate terreri, quamobrem occultato eo reliqua dulcedine invitae conripiunt.

Hildeg. VII. 7. . . anhelitus ejus non est mundus, sed aliquantum venenosus, quamquam interdum bene olere videatur.

Lupus. Plin. VIII. 22 (34) 80. Creditur luporum visus esse noxius, vocemque homini, quem priores contemplantur adimere ad praesens.

Virgil Buc. 9; 54. Vox quoque Moerin. Jam fugit ipsa: lupi Moerin videre priores.

Isid. XII. 2, 33—24. Alii lupos vocatos ajunt quasi leopos quod quasi leoni . . . de quo rustici ajunt, vocem hominem perdere si eum lupus prior videret. . . . Certe si se praevisum senserit, deponit ferocitatis audaciam.

Hildeg. VII. 19. . . aliquantum de moribus aereorum spirituum et de moribus leonis habet . . . sed secundum leonis naturam hominem scit et intelligit et eum a longe odoratur. Et cum lupus hominem primo vidit, aerei spiritus qui illum comitantur hominem in viribus suis debilitant . . . Sed cum homo lupum prius videret, Deum in corde suo tenet, et in tentione illa et aereos spiritus et lupum cum eis fugat.

Mustela. Plin. VIII. 27 (41) 98, (nicht 40) . . . mustela ruta in murium venatum cum iis dimicatione conserta.

Hildeg. VII. 38 . . . ita quod quandam herbulam novit in qua sanitas vitae est, ita ut si catulos suos vel aliam mustelam dolere viderit hanc herbulam quaerit . . . et desuper myngit . . . et eam illi mustelae . . . moriturae in os suum ponit, et ita illa sanxerit.

Ursus. Plin. VIII. 36 (54), 126. Hi (catuli) sunt candida informisque caro . . . hanc lambendo paulatim figurant.

Isid. XII. 2, 22 . . . ajunt eos informes generare partus et carnem quandam nasci quam mater lambendo in membra componit . . . Sed hoc immaturitas partus fecit.

Hildeg. VII. 4. . . ursae . . . per impatientiam abortit . . . et . . . illud quod effundit velut caro est . . . sed tamen omnia lineamenta formae suae habet. Et mater hoc videns, inde dolet, et illud lambit, ac omnia lineamenta illa lingua sua fundit . . .

Lepus. Plin. VIII. 55 (81), 217. — Hild. VII. 18. Ich finde auch keine Spur einer Ähnlichkeit.

Pisceis. Plin. VIII. 50 (74), 157. — Hild. praef. Da in dem citirten Cap. 14 gar nichts Vergleichbares sich findet. vermuthe ich, dass die in 74 gemachte kurze Angabe über die Fortpflanzung mit der langen, offenbar der Natur entnommenen Schilderung des Leichens bei Hild. in Parallele gestellt wird, aber die letztere ist völlig unabhängig von Plinius.

Vultur. Plin. X. 6 (7), 19. Triduo autem ante volare eos ubi cadavera futura sunt.

Isid. XII. 7, 12. Etiam ultra mare cadavera sentiunt. Altius quippe volantes multa . . . ex alto illi conspiciunt.

Hild. VI. 7. Et inter alias volucres velut propheta est et in tanta altitudine volat, quanta humor terrae sursum ascendit . . . atque cadaveribus pascitur.

Milvus. Plin. X. 11 (13), 29. (Volucrum) aduncos unguis habentia carne tantum vescuntur ex parte magna (?).

Hild. VI. 21. Aves, qui (!) unguibus „Kryment“ ad comedendum, homini contrariae sunt (?).

Cornices. Plin. X. 12 (14), 30. Ipse ales est inauspicatae garrulitatis.

Isid. XII. 7, 45. Graculus a garrulitate nuncupatus . . . Est autem loquacissimum genus et vocis importunum.

Hild. VI. 24. „Krewa et Kraba“ . . . voces hominis imitantur.

Aves. Plin. X. (24). — Hild. VI. praef. Ohne Zweifel ein Druckfehler aber in der ganzen kurzen Vorrede wüsste ich nichts was auch nur im Plin. vorkommen könnte als die Worte: volatilia in aere pennis suis attolluntur et ubique in aere versantur.

Simea. Plin. XI. 44 (100), 246. Nam simiarum genera perfectam hominis imitationem continent. . . .

Hild. VII. Et quia hominem aliquantum assimilatur hominem semper aspicit, ut faciat secundum (um nachzumachen) quod facit.

Scammonium. Plin. XXV. 5 (22). (Melampodio nigro) . . . miscuere aliqui et scammonium sed tutius salem.

Hild. I. 214. Cum medici potiones . . . accelerare et veloces facere volunt scampinam illis addunt.

Centaurium. Plin. XXV. 6 (30) 67. Vis in vulneribus tanta est ut cohaerescere etiam carnes tradatur, si coquantur simul.

Hild. I. 125 (nicht 135, wo von der „berwurtz“ die Rede ist). Cui os et „bein“ in corpore suo fractum est centauream . . . aut vino aut aqua mixtum saepe bibat et os fractum simul conglutinatur.

Macer 52; vers. 1715. Non modicum plagas conglutinatur inde recentes.

Icterus. Plin. XXX, 11 (28) 94. Avis icterus vocatur a colore, quae si speetetur, sanari id malum tradunt et avem mori.

Hild. VI. 62. Widderoslo. Et homo qui „gelsucht“ habet aviculam istam mortuam . . . super stomachum suum liget et gelsucht in ipsam transibit et ille sanabitur.

Sal. Plin. XXXI. 9 (45) 98. Salis natura est per se ignea . . . siccaans, . . . stomacho tantum inutilis praeterquam ad excitandum aviditatem.

Hild. I. 182. Sal valde calidum est et aliquantulum humidus, . . . Sed si quis homo . . . (eibum) moderate temperatum eum sale comedit, eum confortat et sanat.